
 

 
 

LIETUVOS ALPINIZMO ČEMPIONATAS 
 

 

ĮKOPIMO ATASKAITA 

 
 

 
 

 

 
Eiger, 3970 m 

 

Šiaurinė siena, 
Heckmair maršrutas, ED 2 

 

 
 

 

 
 

 
 

2015 metai 



 

2 

Bendrieji duomenys 

 

 

Įkopimo data: 

 

2015 04 09 – 2015 04 11 

Klasė: 

 

Techninė klasė. 

Valstybė, kalnų rajonas: 

 

Šveicarija, Grindelwald. 

Viršūnės pavadinimas ir aukštis: 

 

Eiger, 3970m. 

Dalyviai:  

 

Artūras Bazys, 

Ričardas Čerbulėnas 

 

 

Maršruto informacija 

 

Maršruto pavadinimas ir sudėtingumo 

kategorija: 

 

Heckmair maršrutas, ED2. 

Vertikalus aukščio skirtumas, 

maršruto ilgis ir bendras statumas: 

 

Aukščio skirtumas 1800 m. 

Atskirų techninių atkarpų ilgiai, 

charakteristika ir sudėtingumas: 

 

Pirmą dieną sunkiausios atkarpos buvo „Sunkus 

plyšys“ ir tuometinėmis sąlygomis „Hinterstoisser‘io 

traversas“,antrą dieną – „Trapi briauna“. 

Maršruto būklės ir metereologinių 

sąlygų aprašymas:  

 

Metereologinės sąlygos geros. Priėjimas prie maršruto 

pradzios sunkus dėl sniego gausos. Bendra maršruto 

būklė gera. 

Maršrute esamos įrangos saugumui 

užtikrinti ar kopimui palengvinti 

aprašymas: 

 

Maršrute yra įrengtų stočių ir sudėtingesnėse vietose 

tarpinių taškų,tačiau nemažai jų yra seni ir netinkami 

naudoti.   

Laikas, praleistas įkopime: 

 

Balandžio 9d. 03:30h startas sienos apačioje, 

balandžio 11d. viršūnėje 6.20 val ryte. Nusileidimas tą 

pačią dieną. 

Nakvynių skaičius, vietos ir sąlygos: 

 

Prieš kopimą nakvynė maršruto apačioje. Maršrute 

nakvynė „Mirties bivake“ patogi,palankiomis oro 

sąlygomis. Antra nakvynė ant viršūninės keteros 

Mittlegi Ridge buvo šalta,naktį pakilus vėjui ir 

prasidėjus pūgai. 

Pagalba iš šalies: 

 

Kopimo metu pagalba iš šalies naudotasi nebuvo. 



 

3 

Nuotraukos ir schemos 
 

Kalnų rajono žemėlapis 

 

 
 

 

 

 

Viršūnės arba sienos nuotrauka su pažymėtu maršrutu  

 

 

 
 

 

 

 



 

4 

 
 

Maršruto profilio schema ir maršruto schema UIAA simboliais  

 

 

  
 

 

 

 
 

Techniškai sudėtingų atkarpų nuotraukos 

 

Maršruto pradžia- lipimas be virvės 

 
 
 
 



 

5 

 

Difficult crack‘as 

 
 
 

 

Death Bivakas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

Exit Chimneys 

 
 

 

Dievų traversas 

 
 
 

Rampa 

 

 

 

 

 



 

7 

 

Mittellegi ridge 

 

 
 

 
 

Nuotrauka su dalyviais ant viršūnės 

 

 
 

 

 
 

 

 

Kontaktinė informacija 

 

Ričardas Čerbulėnas El. paštas:  ricardas.cerbulenas@gmail.com 

Mob. tel. 864701910 

 

Artūras Bazys El. paštas:  artaba315@yahoo.com 

Mob. tel. 869801197 

 

 

 

   


